
koískými kopyty nepřišla si pro

Z přátelských kruhů

ku prospěchu nejen nám alo i pří-

štímu pokolení Se srdečným po-

zdravem na všechny čtenáře a čte-

nářky
NovotnáIdIMJKltWOOJ) N [) -

redakce! DoiifYnn žc iiiiió io
Kkytficte trochu irííhla v vlfau-i-

ZŘÍCENINY NEJSTARŠÍIIO

MÉSTA
Vhnciii JíkIii í !ik to ii 7 Kllnworlh

Kant jo obou hlnniAcli drihy ví

dél jncin že iniiožhtví drobného o

bílí jo ničeno a na nížiiiích i kur
tm

fot-k- Mne učnii žádných bíc

ně hned před kořistit iiění konvencí

kdež iiHinolili nám probibicí tím

že dali Indiánskému 1'zemí jtrávo
iiviiliti ji na Okhdioinii starou Zla

tá demokratická spravedlnost To

co republikám' nám duli demokra
té nám zusc vzali Dosud snad je
v živé paměti že za vlády rcpubli
káimké měJa mílí Indián Tcrritory
prohihici 21 roku a staro Oklaho-m- é

rtoiiecháoo právo liccriHi' Ji-

nak však jednali demokraté
vzdor tomu že ve svém provolání
k lidu pravili Že jsou pro prolil-biěn- J

dodatek k ústavě pakli si

toho lid V Oklahomě přeje Ne
mluvilo se tu niěeho o Indián Tcr-

ritory Vzdor tomu všalc nechá
li Indiánské IJzcmí hlasovali o mí-

šeni osudu a ti rádi uvalili na mm

lift iiu oÍíou M runách takže vodit
lebce vyleje hc im vácchny ntrnny
Nu mnohých ihÍm1'')i viděl jwm

Kdřfar Pánka vypravuje v "Put-naui- s

Monthly" kterak odkryl
zříceniny nejstaršího města Toto
město nazývá hu Písniya a od dá

dob bylo úplně upomenuto
Americký iiřencu přijel do Cuřihra
du doufaje h Hiiltán mu dovolí

pátrali v severní Mesopotamii v

zříceninách města Pr Kusdin
Sultán však nechtěl dáli svolení

poněvadž se mu jako potomku
prorokovu protivilo aby křesťan- -

na jiolích celo hromady dříví ba
ohromní klády řnrinHřle Ntroj'
a podobné jež (ani velká voda od
iichIh ''íí viděl Jhí-i- dva velké"

inoHly # jj H'f i ml vody Tuku
vé KpoiiHly viděl jhciii až do Idu
eoln Nd) Do Lincoln přijel jhciu prohihici když dostali k tomu pří

ležítosl To' už h také mohli pří
brati na pomoc též stát Texas kdo

V nocí a čekal jnem tmu už do dewl

íi fiodiil řcJ polednem Z té pří-Čín-

mři jncni trochu čhnu pro-

hlédnout! NÍ inAlo Mlíenln jfHl
mají demokraté na prohihici také

patent Nyní by však tu ostudu

in i li Ulili r— iť i IJf ž I LaMB

"Somelhing Good to Drink" Má
nd KmelhlnK Koorl (o al and vnnaood frlandatround lhalaljls Bddlmmonsolytoiha

Íleaiureiof beiog
alivo in tlili rnot beautiřulot worll Hence it i not unuoual to fmcl #t?VAJk
horneia tewáoiea botUcioíiome fint mollowmalt and hop brewlíko fý%M

íIokIÍ hránné linuto u má velmi

sťanský archeolog probudil k no-

vému životu památku po Abraha-

movi kterého národové islámští

považují za svého otec (Z Uru

vytáhl dle bible 'fárali otce Abra-

hamův do Kannuri) Po dlouho-let- é

námaze docílil Bunks aspoň
malý úspěch: iradé padišahovo
zmocnilo ho aby kopal u Hismye
Práce byly započaty za velice těž

rádi se sebe shodili a svádí to na

lid — mi prohíbiéáky Ti všnk —pěkné budovy Téměř v každém

okiř viděl Jhi'1i obrn demokra-

tického kandidátu prcHÍdcnbd(ého

chudáci — neměli ani lístku v po
Jí Deiiiokatíim tcěc nyní přei
volbami do bot a proto jako dopaW ] Itrviinii Kcmililikumkřlio

dený zbďj kří''í: Chyťte zloděje' mmmmmmmmm m in u-mj- ii i i
ii

' kii''" Taftu iniiolio vidět něhy-J- o

Trochu jncm mí H prohlédl
okolí liíiicolii a hciihI jnem Že dra

Možná že v nemyslícího davu ještě

pochodí ale u uvědomělých voliéíi

ztratili důvěru úplně Krajanéliy které j'7dí do tohoto menta u- -

kteří žijí mimo stát neměli y vé

řití ilemokatiekým slíběini nikdy

aafoly itored away fa tha V b(t lot dail y um and lha enterlalomsnt of vltltori
In tha brewíng ot "Prln" tba íinext and mont cuntly beardnd barlsy h uwd that
cna ba Kro wa in tha riuh fertila plalan ví tha Noriliwítl

Wo Ret tha piek ul tha bt tropu bninK localnd in tha tirnirt oř lha Ilirlcy FMl
We import tha choíce aromatlo hopa oí uld líohnmía Wa uita yoaitt ot purfict
cultura and wamr as "clear ai cryital" that bubblos perannlally (rum ({ranila roclt
that bank tha rolling MianiMippi

Tha reiult it a bor ol umurpassad excellonra A aptendid bnr íot tha hom and
famllv circla Jt brljehton onvernation and aida dlttantion ol wiUiln tlum prumoling
baaltu ai wnll ai sociability and good fallowhíp Lat u nand you a caia

JOHN GUND BREWING CO - La Crosse Wls

neboť líto je nikdy neplnili a ni

kdy neplní Nevéřti! jim! O

Ktrišii jícím případ máte v Okla
homě Správně objasnil demokra

YfíťWi lillickou schopnost republikánský I 24

i ii'avinwohth htOmaha Branch W G HEYDEN Mgr
Autu f bona A JHclI Phnut Uolialaw 2HI

řečnili S Heed pří okresní nomi

nací kandidátu do kousl itďění kon

Věnce Mrí jiným jiCavil "Ob
ěané učiníme nenapni vitelnoii

kých poměrů skoro celý rok trva-
lo než arabští dělníci nalezli vo-

du Přistoupili ku Jiráci teprve
tehdy když byli jisti že nezahy-
nou žízní V hloubce pěti yardů
objevily se zříceniny města které
byb 1 V'i míle dlouhé a skoro míli
široké a vodním kanálem rozdéle-n- o

na dvé ěástí Vykopávky pod-niknut- é

na březích tohoto kanálu
vedly k odkrytí nejstaršího zve

všech objevených chrámů Prvý
nápis který byl nalezen jest vy-

ryt na cihle a pochází z r L'7o0

před Kr V hloubce II yardů na-

lezl Panks plochu postavenou z

plankonvcnxních cihel Plaňkou-vcnxním- i

nazývají archeologové ci-

hly ktoré byly používány pří stav-
bě babylonských budov 4óOO roků
před Kristem Ncjpozonihodnější
ze stop této prastaré civilisace jest
hlava malé alabastrové figurky
která pochází patrtjě z r ÍJHOO před
Kr a soška jíž chyběla hlava (na-
lezena později na jiném místě je-

jíž vznik klade se ani do r :$"00

před Kr) Alabastrová hlava za-

sluhuje zvláštní pozorností poně-
vadž už dosud na žádné babylon

chybu zvolíme-l- í deoiokraty do

J V KASFAltkousl ítuění koIVencc neboť ti

chlapi iioJmou schopni věsti
t f i i t

šťastnými děláním vás zdravými
Není to lek lékárnický Jedině
lze ho dostati od zvláštního jedna
tele nebo od majitelů přímo l)r
Peter Fahmey & Sons Co 112—

118 Ho Iloync ave Chicago III

Vlatllf
vinnu Ncnyia lo lez ne- -

taboř smutná skutečnost jest zde

Demokraté ukázalí se 'špatnými
přátelí oběaiwtva a toto zajisté

nikdy jím toho nezapomene Mno-

hý si zdo v Oklahomě pomyslí:
J'roé jsme jen je volili a proč jsme

jim platili ňkoda véěná že zde

nemáme takový ciiHopís éký ja-

ko je "1'okrok Západu" Ten by

ho vládou Klímou o následujících
předmětech

1 ('o třeba věděli o pozemku
zabíraném

2 Kdo muže zahniti domovinu
'I daké právo má vdaná žena
1 Jaké právo a výhody má vo

jín nebo námořník ve službě v do-

bě zajmutí
5 Jiiké právo a výhody má

neprovdaná vdova po vojínu tich

námořníku aneb jeho nedospělé

dítky
tí Jaké právo mají dědici ze-

mřelého zaujímali je
7 Kdo má právo nu druhý

zábor (Seeond liome-stea- d

entry)

1245-4- 7 Již 13 ol„ Omaha

TEL DOUOLAS 7417

VýbrnA ííeská kuchyní a íisté
poHtele výborný Mctzův ležák
dobró čeKká doutníky a prvé třídy
lihoviny domácí i importované
Objednávky z venkova vyřizují so

přesně a ryc h b)

Do 8t Louis Mo
Ct pí£íii vcfiin íiisopisii tiftSuho ozna

iniijmim p Tr Alroký 34fO Itsiik
ni St LouIh Mo jmt cuilm oprkvnk-nf-

Jwdmitnlfltn a kolluktorom Vyti-aitij-

zároveň vSkoré %(iUáUHÚ 1'uknt-k- u

Zupiulu no týkající Krajaní mo-

hou n nu hiúio vždy dfivřrou obrá-

tili _lř
jisté před volbou do zákonodárný

írpěly uněné Skony na nvéiii ma-

jetku Kolejnice yy fiu wiinhýVli

mbdecb oflncMcny vodou 11 pokrou-cen- y

jako prut a do značné dálky
odplaveny 'A Lincoln vyjel jm-i- h

v Jí) hodin ráno do Omahy Neb

Jak VMÍml jnem ní obe feky líJu í

j'bttle byly před cWm rozvod-lén- y

a wtopy rozvodnění toho do-m-

v okol! jmou patrny Do O

maby přijel jnem po 1 hod odpo-

ledne 'Au navití vil jxem některé

známé Tam jcm hc kc xvým
kamarádem který w mnou byl

loinkřho roku v okolí Jíillintf

Mont Dáli navštívil jnem redak-- i

'i tohoto lmtu a poznal Jnciii
íidí-tel- e

t I pana V Itiireíe a nemluv-

ného redaktora p Otakara diar-vat- a

jenž do řiiKopÍMii tohoto pí

pěkné články o čcnkyVli vynikají
cích lidech a mnoho dobrých poim-ný- b

článku Druhé za iiicm!mince

znal jm-u- i jíž dříve 7 Omiihy drn

břho večera vyjel jein do St
1'aul Mínu Tam přijel jcm dru-liřh- o

dne ráno v M hodin I? ni-lrii- í

právň řekala kára a proto

rycbb m ih do ní vstoupil a jel
jMi-- do iiientu na snídani l'o ní

lani odjel jsem mi záji lil do ho

stínec záinřho krajana p V Pý-

chy l'an 1'ý'dia má péknř íiařízc

ný hostinci! a jest v v( mestí

znám jako dobrý a zovíidní řlo-vř- k

V hoKtíitcí p 1'ýcliy každý

krajan mi jdu to nejlepňí oheerst vo-

ní Dobrý ij' řízný ležák je vždy

tlil řepu a vndlrt toho posloužítí
niflži! Vám nelejmíiní druhy kořa-

lek a Korbelový h vín hni 1'ýeha

jest starým zámým humoristou a

nikdy žádného iicziiruioutí Kdo

z krajanu zavítá do města St l'aul

Slinu nemel by so opomenout! m-stavi-

u V 1'ýchy ran 1'ýeha

má hostinci! a záp 7 ul a v Ná-

rodní síni f'KI'S na Michitriiii ave
J)áb navštívil jsem mnoho zná-

mých krajanu lak jsem seznal

v nedřli jest tam sucho Toho prý
jsou vinní republikáni Demokra

vysvětlil éeskcniii volicí všechno
Ií nás však pro domácí štvanice ské soše nebyly konstatovány tak
a napadání nejlcpšíeli oběnnň ne význaéné semitské rysy Obličej je
zbudil na to místa ani ěsu Váš dlouhý a hubený rty jsou tenké a

starý Dopisovatel
UCUUNOTON Colo — Ctěná

redakce I V minulých dnech jela

nos možno označit juko orlí Oči
ze slonové kostí jsou připevněny
pryskyřicí panenky nejsou na-

značeny Druhá socha patří do
sochařské školy která kvetla asi

před léty Jest to nejstarší

jsem se svoji dceruškou navštívili

pí Danielovou Byla juti velmi

vlídné přijata a líbilo se umě tam

tak že jsem jela domu až druhého ze všech dosud známých soch což

Ctyry sta tisíc párů střevíců

z nejlepšf kůže

Nejlepsí svršky a výtečné podešve

To jent stručný popla ítřevlcfi vyrátiěných v niiií
tovUrué Htn ccHkých obchiidiiíkd nu zájmdi?

prodlívň tuto obuv K Z znumoná nejlepší
obuv pro rolníku a dělníka a střavíee označend

hvřzdou ii p&IiuSriluuin jsou ncjlcpHÍBtřcvlco pro
svátek Žíidejto jo u Vašeho obchodníka 41xa(J

F P KIRKENDALL & CO

OMAHA NEB

dne Manželům Danielovým v mi může nepopiratelné dokázat ná-

pisem Arabové v Mesopotaiiiiinulých dnech usmrceny byly ble

jsou praktičtí starožitníci Znajískem pěkné dva kusy hovězího do

bytka římž utrpěli znaěnou Sko cenu starožitností a nelekají se

před žádným způsobeni kterým bynu — Naše mesto se pfi te pro- -

se jich co iictJaemeil zmocnilibicí přece jenom zdokonaluje
Pilní kladou se cementové chodní Když se rozšířila zpráva o obje
ky Také pracuje se na nové ci vech amerického archeologa mezi
helné okresní radnici Stará sho

řeht v zimě Pro několik svých

okolními kmeny byla ihned vy-

zbrojena výprava houfec jezdců
dopisů získala jsem si několik přá až po zuby vyzbrojených přepadl
tel hIi také nepřátel Psala jsem tábor u Hismye a zavlekl zbytky
jenom úplnou pravdu poněvadž SEVERO-NEMECK- Ý LLOYDdiablcjského umění do pouště Po

lloiiliéin a namáhavém vyjednáváza mnoho let získala jsem si již

jistou zkušenost ( 'cthi jsem také ní h jízdnými starožitniky pouště
lopis p Puěelíka z Kllsworth

Praviduloá poštovai a paroplavební doprava

Baltimoro do Břemen
dosáhl HunkH aspoň toho že jiej-starš- í

všech soch byla vvdána tuKulis 1'iin Pilěelík píše žc zde V

recké vládě 'h'H šťastný výsle- -

t t ' I ' I VI I'!učíc naruiiia vshk uirecKa viuua
okamžité zastavení vykopávek
Zda definitivně není dosud roz
hodnuto Aby se doKtali na pů-

vodní půdu Hismye musili by

archeologové kopati ještě 11

H Komu možno zahniti doda-

tečnou domovinu (Additíonal
lfomestead entry)

!t Vystavení a podání žádostí

o domov inu dle nynějšího způsobu
10 IVáva dědiců IIe zákonů

domovínářských
11 I 'obyt a vzdělávání dumo

viny (Hesídence and eultiva

tion)
12 Povolení k opuštění po-

zemku na Čas (Lea ve of Absence)
I 'S rykoii[ieiií zábnru ((!om

miite entry)
11 Podání důkazů o vyhovění

zákonům (Fiiuil Prooť)
15 Jakož i jiné vysvětlení po-

třebných kroků způsobů vyhove-
ní zákona a docílen! úboru a zá-

pisu
K této knížce která obsahuje

20 stránek jest připojenu mapa

Tripp Coiinty která vyznačuje
rozměřené sekce jakož i jedna ma

pa Jižní Dakoly Tuto knížka jt--

neocenitelnou každému kdo hodlá

si zahniti pozemek v léto reser

vaci neb jo mnoho krajanů a kra-

janek kteří by měli užiti svého

práva n poučení které v knížce

té nulenutí jist nutným n potřeb-

ným tak Že se neum! Spoléllitti

na rady ciouárodovce kteráž

nebývá úplně jasna ba

ěiiseiu i in správná
tVíiit této knlky poštou vypla-

cena jet i0 centů dokud Jfáiobii

staéí a kd by nnditcdal kniku
jllk udáváme a b by llevpokojell
n id za ty piiile obdrží penie
mipět nu okuiiiik návntt knižkv

po proldědiinti 1'oiii'VHdil jMištov-li- l

miáinky iHiiinhou tot poště

inlpriHtit ji'ui nby nJáii bil
ušni nu tdooxt a knuku tu drnO

mu ho taoiit y urdi r Pt o U iii
ki lu d lVsti Ktvo ťdii i'i ké

ho kplu i

F O Kučeru Pdli tíivcory
Co S lrtk mn ít n : Tb' tdb
lí ťNfat Aijfiiey ! Troxt ('
Pdb So Pak T í luttiu' ti

lil pi k V fil aiulo ké #4 lU 1

inoit cenu 'k
— -

8itry Uveji?tA — Mioí
klťkti Itodooi ) tt lil t In' hik U

lisím t dé joi in lniLián'
Pí I" tr % 11 t k d tmu

kH'i l k ť tn'i i !! V

přilito pa nových dvouJroubových poštovních parulcinh od 7'Q9

do 1000 tun Bniisnodtl :

Rhein Main Neckar Casaell Brcslau

Koeln Hannover írankfurt Brandcnburf Chemnitz

II kajutu z Utilílmoro ilo Uriiieu od $5250 nahoru
Tvlu paruíky maji pouzo jrdnu třídu kajutot kteri označen jkII kajutu i

VJio paruíky jmui vjtralnS nové Ttix!né budo#ac4 (alo-n- y

xuf l£né pokoje kajutot na palubě ilrklriťké ovřtlonl t vfcnsh proitorieh
Dalál xprávy podávají jfueralui jolnato'

A KCIlUMACIlKlt & CO Na 7 S (ky Kt Haltimore Md-

li CLAUSKNU'8 & Co 05 Deadborn St Chicago 111

aneb jfjioh zAatupci v írmi

yardů hlouběji

OTEVŘENÍ INDIÁNSKÉ
RESERVACE

Ta ěáit lbeebiid reservaci' kte
rá leží v Tripp Coiutty v ihini
kotě bude otcvíiiia ostdiiíkěiiu Hrubanové Bratři zahradníci na 2 a

Dorcn ul'
zaujímání již v krátké době Tái

oliililillje pres h tSlSNI tik I II r'l

té nevědí co by na republikány
vstrěilí tak vzponmřli si nn toto
Kozumní lidé se jim však jen smě-

jí Hrdeřný pozdrav všem čtená-

řům a přátelům tohoto listu

V hiV!ík

Y17KON Olda — ťtená redak

ic! ť'crli lo Oklahoiuy I VI jsm

til lnrli píileltimt pohlcililiullti

p(ceké kMlltetto ěeské šllluilíf

drn Jku p 1'ebudii — ale 'Vrty

jUH' tlí ibrnud ještě neměli Ale

píij'bu muxí prý přijití a odné-

st i ty prolnbiěriky všechny do hn

rmicíhii pekla 1'uiiěvndi udejší-ln- i

prolubiěáky jwiii ibumkriiti

hiicíou ledy je J lni opravdu
těch čertil lito ťo s' ihudáei

iwi Imu tu ibiiiu uďiin-jkA-j- i

Jik ťiiámo OkUhouiH je silně

di iiiokrrttl U H pr' buďiil IlUee

lil bříitl po dou má li bvti idejií
mduii vvěiHtuui d v'liy D"i
řim ie l II ohětfli kt'l ri'tloí ěu-- it

pimd h o Ind tVrli iuuI př

jdi h lníti t prulubi áky ď U

řom ibo kU p"pii otijtHl

iíitkou tk b podtřilii i nim
ti rpubld An piutí ptnlíMH

k b im ě4lf''liě NAprdí
♦ u d iiokralé pk 4 dl ttnal

ji mi Všiti nimbu nnti iMmifi n

l'ktl ki U lebejlf
t I o wi lVkr4u ji'o duln iiu !

pid-l- iimký Hi ' i I b

u I k MilÍMM' t t t pd
lit (ntk #0 tl l4 l t tO til H

Coloradu ncid opileň ide myslím
Že i zde je jich dosti Le' nebudu
se o tom siřeji rozepisovat i Nová

vlna miijieí za úěe zavedení stí id

inosti vzmáhá se u mnohé zdejší
mládeže a tak je naděje že nová

iíf neniče v ohledu toni bude lepší
lest to úkiu potěšitelný a zajisté
radoxt nad ním cítit i musí každý
kdo h budoucnosti naší odlomené

ěeské ludii smýšlí to poctivé
Vžlvř tím získáme si jen úctu 11

kdyj tikážeinc jim
že liiiM-ďto- všeho požívat i s mí
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